
Dodatek č. 2 

S M L O U V Y   O   D Í L O 

 

         
1. SMLUVNÍ STRANY 

 

OBJEDNATEL:    Sociální služby Uherské Hradiště, p. o. 

      Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště  

Bankovní spojení:    Komerční banka, a.s., č. ú.: 115-909880257/0100   

IČ/DIČ:     00092096 / CZ00092096 

Zastoupen:                Ing. Marií Fremlovou, ředitelkou organizace 

Telefon:     572 414 512 / sekretariat@ssluh.cz 

 

ZHOTOVITEL:    Skládka Bystřice, s.r.o. 

      Cihelna 1600 

      768 61 Bystřice pod Hostýnem 

Odpovědný zástupce:     

Bankovní spojení:     

 

IČ/DIČ:     26227959 / CZ26227959 

 

 

2. PREAMBULE 

Mezi výše uvedenými smluvními stranami byla dne 28. 2. 2020 uzavřena Smlouva o dílo na 

provádění služeb v oblasti sběru, odvozu a zneškodňování komunálních odpadů (dále jen 

„Smlouva“). Dodatek č. 1 Smlouvy byl uzavřen dne 12. 1. 2021. 

Předmět Smlouvy: 

Počet registrovaných nádob/celoročně/: 4 ks popelnicových nádob o obsahu 1.100 l    

Umístění nádob: Domov pro osoby se zdravotním postižením Chvalčov, Javornická 830,                  

768 72 Chvalčov, IČP 1003220291 

 

Důvodem pro zpracování tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě je úprava textace smlouvy v čl. 6 

Smlouvy, na které se smluvní strany vzájemně dohodly. 

 

Původní text čl. 6 Smlouvy – Údaje cenové a fakturační: 

1. Při uzavření smlouvy obdrží původce odpadu daňový doklad – fakturu. Výše faktury je 

určena podle počtu popelnic a smluvního období, které jsou uvedeny ve smlouvě. 

Splatnost faktury je 28 dní. 

2. Cena za svoz a likvidaci odpadu z jednoho kusu popelnicové nádoby o obsahu 110 (120) l 

pro rok 2020 byla stanovena ve výši 1500,- Kč bez DPH. K ceně bude připočteno DPH v 

aktuální sazbě. 



3. Cena za svoz a likvidaci odpadu z jednoho kusu popelnicové nádoby o obsahu 240 l pro 

rok 2020 byla stanovena ve výši 3000,- Kč bez DPH. K ceně bude připočteno DPH v 

aktuální sazbě. 

4. Cena za svoz a likvidaci odpadu z jednoho kusu popelnicové nádoby o obsahu 1.100 l pro 

rok 2020 byla stanovena ve výši 11.500,- Kč bez DPH. K ceně bude připočteno DPH v 

aktuální sazbě. 

5. Pokud nebude uzavřen další dodatek ke smlouvě, cena pro rok 2020 zůstává v platnosti i 

pro roky následující.  

6. Cena může být valorizována jednou ročně vždy k 31.1. příslušného roku na základě 

indexu inflace spotřebitelských cen vyhlášeného Českým statistickým úřadem. Tato 

změna bude řešena uzavřením dodatku ke smlouvě. 

7. Sazba DPH je stanovena podle zákona o DPH a její změna nevyžaduje uzavření nového 

dodatku ke smlouvě. 

 

Nové znění textu čl. 6 Smlouvy – Údaje cenové a fakturační: 

1. Při uzavření smlouvy obdrží původce odpadu daňový doklad – fakturu. Výše faktury je 

určena podle počtu a velikosti nádob a délky smluvního období, které jsou uvedeny ve 

smlouvě. Splatnost faktury je 28 dní. 

2. Cena za předmět smlouvy (svoz a likvidaci směsného komunálního odpadu) se sjednává 

dle platného ceníku zhotovitele, který bude aktualizován vždy k 1 lednu následujícího 

roku. Oznámení o změně ceny s aktualizovaným ceníkem bude objednateli zasláno 

nejméně 14 dnů před účinností změny. Smluvní strany prohlašují, že tento způsob 

oznámení změny ceny považují za dostatečný. Aktualizace ceníku nevyžaduje uzavření 

dodatku ke Smlouvě, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

3. V případě, že objednatel se změnou ceny dle aktualizovaného ceníku nesouhlasí, je ve 

lhůtě 1 měsíce od data doručení oznámení o změně ceny oprávněn z tohoto důvodu 

vypovědět smlouvu s výpovědní dobou 3 měsíce od prvního dne měsíce následujícího po 

doručení výpovědi. Po dobu běhu výpovědní lhůty je vůči objednateli jednostranné 

zvýšení ceny neúčinné. 

4. Sazba DPH je stanovena podle zákona o DPH a její změna nevyžaduje uzavření nového 

dodatku ke smlouvě.  

 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Veškerá ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 2 zůstávají v platnosti 

beze změny.  

2. Změny a dodatky Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být potvrzeny podpisem 

obou stran. 

3. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu obou smluvních 

stran nebo osobami jimi zmocněnými; účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

4. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění tohoto Dodatku č. 2 v zákonné lhůtě 

prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv provede objednatel. 

5. Smluvní strany prohlašují, že žádná část dodatku č. 2 nenaplňuje znaky obchodního 

tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 



6. Dodatek č. 2 se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

 
 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti,  

 dne: 10. 12. 2021 

 

 

 

………………………………...………… 

Ing. Marie Fremlová 

ředitelka organizace 

 V Bystřici pod Hostýnem,  

dne: 10. 12. 2021 

 

 

 

……………………………………………… 

Ing. Ludvík Režný 

ředitel 
 




